Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении Петровой Е.Г.
на должность аудитора Кон­
трольно-счетной палаты Ир­
кутской области

Рассмотрев предложение комитета по законодательству о государ­
ственном строительстве области и местном самоуправлении Законодатель­
ного Собрания Иркутской области о кандидатуре Петровой Е.Г. для назна­
чения на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Иркутской обла­
сти, руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 7 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно­
счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных террито­
рий и муниципальных образований», статьей 47 Устава Иркутской области,
статьями 5, 6 Закона Иркутской области от 7 июля 2011 года № 55-03 «О
Контрольно-счетной палате Иркутской области», статьями 83 -  86, 132 Ре­
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Петрову Елену Геннадьевну на должность аудитора Кон­
трольно-счетной палаты Иркутской области сроком на шесть лет с 6 мая
2024 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2024

г. Иркутск

О рассмотрении предложения о
кандидатуре Петровой Е.Г. на
должность аудитора
Контрольно-счетной палаты
Иркутской области

Рассмотрев внесенное в установленном порядке предложение о
кандидатуре Петровой Елены Г еннадьевны на должность аудитора
Контрольно-счетной палаты Иркутской области и приложенные к нему в
соответствии с частью 1 статьи 126 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области документы, проверив внесенную кандидатуру на предмет
соответствия квалификационным требованиям, отсутствия обстоятельств,
препятствующих назначению на должность аудитора Контрольно-счетной
палаты Иркутской области, установленных частями 3 - 5  статьи 7
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных
образований», руководствуясь частью 3 статьи 129 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Признать в отношении Петровой Елены Геннадьевны:
1) соответствие квалификационным требованиям на должность аудитора

Контрольно-счетной палаты Иркутской области;
2) отсутствие обстоятельств, препятствующих назначению на должность

аудитора Контрольно-счетной палаты Иркутской области.
2. Вынести предложение о кандидатуре Петровой Елены Г еннадьевны на

должность аудитора Контрольно-счетной палаты Иркутской области на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

В.В. Перетолчин